
Lois 19780 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 24-04-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/07/2002

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant
nomination des membres de la Commission paritaire
communautaire de l'enseignement supérieur officiel

subventionné

A.Gt 30-04-1996 M.B. 12-07-1996,
erratum M.B. 04-12-1996

modifications:
A.Gt 12-11-96 (M.B. 10-01-97)
A.Gt 06-12-96 (M.B. 15-02-97)
A.Gt 14-03-97 (M.B. 16-07-97)
A.Gt 15-04-97 (M.B. 09-09-97)
A.Gt 28-08-98 (M.B. 20-01-99)
A.Gt 23-02-00 (M.B. 04-05-00)
A.Gt 21-02-02 (M.B. 30-05-02), modifié par A.Gt 24-04-02 (M.B. 28-06-02)

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 6 juin 1994 fixant le statut des membres du personnel subsidié de
l'enseignement officiel subventionné tel que modifié par le décret du 10 avril 1995
portant des mesures urgentes en matière d'enseignement, notamment les articles 85,
88, 89 et 90;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 19 mai 1995
portant création des Commissions paritaires dans l'enseignement officiel
subventionné;

Vu la consultation des groupements les plus représentatifs des pouvoirs
organisateurs et des groupements du personnel de l'enseignement officiel
subventionné;

Sur la proposition de la Ministre-Présidente chargée de l'Education, de
l'Audiovisuel, de l'Aide à la Jeunesse, de l'Enfance et de la Promotion de la Santé et du
Ministre chargé de l'Enseignement supérieur, de la Recherche scientifique, du Sport et
des Relations internationales,

Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 26 février
1996;

Arrête :

modifié par A.Gt 12-11-1996; A.Gt 06-12-1996; A.Gt 14-03-1997;
A.Gt 15-04-1997 ; A.Gt 21-02-2002

Article 1er. - Sont nommés membres de la Commission paritaire
communautaire de l'enseignement supérieur officiel subventionné, ci-après dénommée
"La Commission paritaire":

1° En tant que membres effectifs représentant les pouvoirs organisateurs de
l'enseignement officiel subventionné:

1.   Monsieur Guy NELIS
2.   Madame Françoise COLLART
3.   Monsieur Guy BAUDOT
4.   Monsieur Maurice LECERF
5.   Madame Monique DELCOURT
6.   Madame Simone MICHEROUX
7.   Monsieur Pierre CHARLIER
8.   Monsieur Pierre LAMBERT
9.   Monsieur Charles STOCKMANS



Lois 19780 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 24-04-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/07/2002

10. Monsieur Yvon CLOSSEN
11. Monsieur Jean-Pierre JAUMOTTE
12. Monsieur Michel HOUDART

2° En tant que membres suppléants, représentant les pouvoirs organisateurs de
l'enseignement officiel subventionné:

1.   Madame Marie-Jeanne DEFAYS
2.   Monsieur Michel VAN KONINCKXLOO
3.   Madame Joséphina DE CICCO
4.   Monsieur Raymond DE ROANNE
5.   Monsieur Paul MERCHIERS
6.   Monsieur Louis JACOB
7.   Madame Ginette GILLAIN-GAILLARD
8.   Madame Irène HOEDEMAEKERS
9.   Madame Nicole VAN GELDEREN
10. Monsieur Claude WACHTELAER
11. Madame Marie-Agnès CAPRON
12. Monsieur Philippe RENARD

3° En tant que membres effectifs représentant les organisations représentatives
des membres du personnel dans l'enseignement officiel subventionné:

1.   Madame Camille DIEU
2.   Monsieur Jean-Marie SIMON
3.   Monsieur Jean-Pierre GUSTIN
4.   Monsieur E. VANDAMME
5.   Madame Monique VANDERLINDEN
6.   Monsieur Robert MANCHON
7.   Monsieur Jean-Marie ANSCIAUX
8.   Monsieur Pierre DAUBRESSE
9.   Monsieur René MERCIER
10. Monsieur René Wilkin
11. Monsieur A. DOUCET
12. Madame Patricia DAVELOOSE

4° En tant que membres suppléants, représentant les organisations
représentatives des membres du personnel dans l'enseignement officiel subventionné:

1.   Monsieur Jacky GIOT
2.   Madame Christiane CORNET
3.   Monsieur Luc VERTON
4.   Monsieur Philippe JONAS
5.   Monsieur Serge MOENS
6.   Madame Martine WILLEKENS
7.   Monsieur Bernard BAY
8.   Monsieur Christian MAILIER
9.   Monsieur Jean-Philippe LAHOUSTE
10. Monsieur Jean-Marc Danzain
11. Monsieur Patrick VANDERSLEYEN
12. Madame Marianne BEELEN

Article 2. - Monsieur Jean-Louis RICHARD, conciliateur social au Ministère de
l'Emploi et du Travail, est nommé Président de la Commission paritaire.

Monsieur Raymond GROETEMBRIL, conciliateur adjoint au Ministère de
l'Emploi et du Travail, est nommé Vice-Président de la Commission paritaire.

Article 3. - Monsieur Pierre LEGROS est nommé référendaire auprès de la
Commission paritaire.



Lois 19780 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 24-04-2002
Secrétariat général mis à jour au 01/07/2002

remplacé par A.Gt 28-08-1998
Article 4. - Madame O. Michot, Directrice au Ministère de la Communauté

française est nommée Secrétaire de la Commission paritaire.

Mme F. Guillaume, Directrice au Ministère de la Communauté française est
nommée Secrétaire adjointe de la Commission paritaire.

Article 5. - La Ministre-Présidente qui a dans ses attributions le statut des
membres du personnel de l'enseignement officiel subventionné est chargée de
l'exécution du présent arrêté.

Article 6. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er février 1996.


